CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax : (12) 3117-1311

Indicação N.º 01/2018

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal,  que veja a possibilidade de qualificar os motoristas da Saúde com o

Curso de Transporte de Veículos de Emergência.

Justifico tal indicação, tendo em vista que tal curso seria de grande

importância para o município de uma forma em geral, pois devido ao longo perímetro

rural e a grande distancia que é para socorrer os munícipes nos hospitais de

referencia, se os motorista estiverem melhor qualificados a chance de ajudar os

médicos e enfermeiras em caso de urgência, seria grande, e de suma importância

para todos. OBS: Orçamento feito no Centro de Formação de Condutores de Cruzeiro

anexo.

Sala das Sessões, 29 de Janeiro de 2018.

Luís Eduardo Santos Ribeiro
Vereador